Aten

Vereamor

RET., &R. SERMO DE PRUMO E MIM 19-8-2018 10:36 Efi39327 2/2

' 2'-~a • P%/"Ut'ca
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-,81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR No 494/2018

São Roque, 10 de julho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência, junto ao Departamento Competente, no sentido de que seja

feita revisão' de uma -construção localizada na Rua Otávio Scharlack, 'no 70, Lt.

12, Vargem Grande. Seglie em anexo cópia do processo administrativo
Esta solicitação se faz necessária, pois no local não

há residência fixa para se cobrar o ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer

Natureza). Existe somente uma estrutura que mantem uma caixa d'água. Por

este motivo, peço por gentileza que seja feita uma revisão.
Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO No CETSR 10/07/2018 - 10:50 3523/2018

PREFEiTURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQU E
ESTADO DE S60 PAULO

São Roque -- á Terro,dO Vinho 'e Bonita por Natureza"
DEPARTAMENTO DE PINANAS

"DIVISÃO DE RENDAS '

Atenciosamente.

São Roque, 20 de junho de 2018
A(o)
OTAVIA DOS SANTOS SCIAARLACK
Rua Otávio Scharlack; 70 - Lt.12 - Vargem Grande ( Recreio Lago Azul)
São RpOuS/S?

Referente: ProceséO Administrativo n 5089/2018.,

Em fiscalização realizada pelo Departamento de Planejamento — Divisão de
Fiscalização de Obras, Posturas e Meio Ambiente, nó local do imóvel de sua propriedade, foi

• constatada área construída , não cadastrada/ Regularizada ,nesta municipalidade. Neste
sentidó, informamos que holive o cadastramento e cobrança do` Imposto -Sobre Serviço de
Qualquer Natureza (ISSON) da referida construção.

Pela presente, fica V.S.' NOTIFICADO a recolher o Imposto Sobre Serviço de
alalquer Natureza '( ISSQN ), com vencimento em 30/07/2018, nó valor de R$ 213,06
(Duzentos e treze reais e seis centavos), em cota ÚNICA ou PARCELADO em 10(dez)
prestações mensais, para pessoás físices, acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês;
confor:rne•dispõe o artigo 32 da Lei 'Complementar n.°  24/2003, referente ao cadastro ex-officio
(levantamento, de 'área construída) área 14,00m2 (casa) da construção nó imóvel cadastrado
sob, n° 10141520,cuja guia de recolhimento encarninhamos anexa.

Informamos, ainda, que o não recolhimento do imposto, na data aprazàda,
implicará .na inscrição do débito em dívida ativa e posteripr cobrança judicial.

Fica 	notificado finalmente, \ a procurar o Departamentp de
Planejamento para verificar se é possível promover a REGULARIZAÇÃO da área edificada,
perante esta Municipalidade, ihclusive com a finalidade de excluir a i  majoração 'prevista.

J.)

ELISANGELA MARA CASTRILLA

Prefeitura da Estância Turística de São Roque-Rua São Paulo, 966 — Taboão —São Roque / SP — CEP 18135-125

varnpreira@saoroque.sp.gov.br

(11) 4784 =8514 / 4784-8587 / Fax: (11) 4712-8512

•

'NSCRIÇÃO MIÀIÇIPAL

10141520 	 •\ 	:
pONTRIBUINTE 	 , 	 / 	 Valor Parcela: 	213,06 i
11,1 8089 - OTAVIA DOS SANTOS SCHARLACK 	NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO 	 Outros: 	0,00

Pagável em: Banco do Brasil, Itaú, Santander, Caixa 	Corr. Monet.:
.

Econômica Federal e Lotéricas

Valor Pardela: 	 213,06 Banco do. Brasil: débito aUtomático, autoatendimento e
• internet banking

Outros: 	 0,00 	Banco Itaú Unibànco: débito automático, autoatendirnento, '
internet banking e Correspondente bancário ` '

1Santander: débito autornático, autoatendimento, internei •
banking e correspondente bancário

81610000002-4.13064229201-0 80730000004-7 865621,81004-9

II 11 II  11 1111 11 11111 	Mil 1 10 11 1 11 111

i'd
EXERCICIO 	., GUIA . 	1 PARCELA 	EXERCICIO 	GUIA . 	VENCIMENTO 	PAGAYEL 	1 ‘ PARCELA,

_.,.. • 2018 	1 	. 647 	I 	Única 	2018-  '''. 	1 	M7 	...1 	36-07-2018 	30-07-2018 	1 ,Únita
VENCIMENTO 1 	PAGÁVEL 	CONTRIBUINTE • 	—

• 30-07-2018 	 30-07=2018 • 	118089 -'OTAVIA DOS SANTOS SCHARLACK .

Multa:

Cor'r. Mbnet.: ,

Multa:
Juros:

Desconto:

Total Guia:

	 — -

Desconto: 	0,00

Total Guia: 	213,06

Juros: 	0,00

EXERCiCIO
- : 2018 	:1

VENCIMENTO
30-07-208 •

SCRIÇÃO MUNICIPAL

0141520

e.

PARCELA.EXERCICIO 	 • VENCIMENTO
• 647 	• —1/10 • 	 I 	.647 	I 	30-97-2018

PAGAVEL 	CONTRIBUINTE 	 •
l• 	30-07-2018 	118089 - OTAVIA DOS SANTOS:Sel-iARLACK

0,NTRIBUINTE 	 Vai& Parcela:
18089 - OTAVIA DOS. SANTOS SCHARLACK 	NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO 	 Outros:

	 Pagável em: BancO doBrasil, Itair, Santander,Caixa 	Com Moei:
Econômica Federai e LotérJcas • .

Valor Parcela: 	 21,36 Banco do Brasil: débito automátiCo, autoatendimento e
internet banking 	-

Outros: 	 0,0d 	Banco Itati Unibanco: débito automático, autoatendimento,
internet banking e correspondente bancário

Corr. Moriet.: 	 Santander: débito automático, autoatendimento, internet
banking e correspOndente bancário

0,00
0,00

Total Guia: - 	21,3'6

Multa:

Juros:

Desconto:

Total Guia:

816600000Q0-3 21364229201-4 .807300000Q4-7'.865721&1004-8

1111 11111 11  III 	1 111 	1111 1111 11 11 1111 	III

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4